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RAPPRESENTATIVITÀ 
DEL CAMPIONE

CAMPIONE RAPPRESENTATIVO DELLA 
POPOLAZIONE ITALIANA MAGGIORENNE -

MARGINE DI ERRORE: +/- 3,0% - LIVELLO DI 
CONFIDENZA: 95% 

CONSISTENZA 
NUMERICA CAMPIONE 
INTERVISTATI:

CONTATTI TOTALI: 5.043  (100%) –
INTERVISTE VALIDE E COMPLETE: 1.021 (20,3%) -
NON RISPONDENTI/SOSTITUZIONI: 4022 (79,7%)

REALIZZATORE ISTITUTO DEMOSCOPICO LAB21

Committente
Acquirente AFFARITALIANI.IT

MEZZO DI 
COMUNICAZIONE DI 
MASSA

INTERNET

POPOLAZIONE DI 
RIFERIMENTO POPOLAZIONE ITALIANA MAGGIORENNE

ESTENSIONE 
TERRITORIALE TUTTO IL TERRITORIO ITALIANO

METODO DI 
CAMPIONAMENTO

CAMPIONE PROBABILISTICO CON ESTRAZIONE 
RANDOMICA (CASUALE) E PONDERAZIONE 

SOCIODEMOGRAFICA RAPPRESENTATIVO DELLA 
POPOLAZIONE ITALIANA MAGGIORENNE, 

STRATIFICATO PER GENERE, ETA’, AMPIEZZA 
CENTRI, PROFESSIONE, LIVELLO DI ISTRUZION

METODO RACCOLTA 
INFORMAZIONI

METODOLOGIA DI RILEVAZIONE IBRIDA: 
C.A.T.I./C.A.M.I./C.A.W.I.

PERIODO DI 
RILEVAZIONE 13 - 21 FEBBRAIO  2026



(A TUTTI) LEI E’ A CONOSCENZA DELLA DATA STABILITA DAL GOVERNO, IN CUI SI 
SVOLGERANNO LE VOTAZIONI PER IL REFEREDUM SULLA GIUSTIZIA?

BASE: TOTALE CAMPIONE, AL NETTO DEL NON SA, NON RISPONDE, SENZA OPINIONESI
69,2%

NO
30,8%
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VARIAZIONE RIPETTO  
AL 17 GENNAIO 2026

+41,4%



(A TUTTI) COME È NOTO IL 22 E 23 MARZO SI SVOLGERANNO LE VOTAZIONI PER IL REFEREDUM 
SULLA GIUSTIZIA, LEI PENSA CHE ANDRA’ A VOTARE?

Certamente Si
34,4%

Probabilmente Si
44,7%

Probabilmente No
15,1%

Certamente No
5,8%
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* LA STIMA DELL’AFFLUENZA VIENE CALCOLATA PESANDO I 
«CERTAMENTE SI» 0,9,  I «PROBABILMENTE SI» 0,6, I 
«PROBABILMENTE NO» 0,1 E I «CERTAMENTE NO» 0

STIMA 
AFFLUENZA*

59,3%



(SOLO COLORO CHE DICHIARANO CHE ANDRANNO A VOTARE) IL 22 E 23 MARZO 2026 SI SVOLGERANNO LE 
VOTAZIONI PER IL REFERENDUM SULLA GIUSTIZIA, LEI VOTERA’ SI O NO?

BASE: COLORO CHE DICHIARANO CHE ANDRANNO A VOTARE, AL NETTO DEL NON SA, NON 
RISPONDE, SENZA OPINIONE

SI 
63,2%

NO
36,8%
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VARIAZIONE RIPETTO  
AL 17 GENNAIO 2026

+0,4%



INTENZIONI DI VOTO 22 FEBBRAIO 2026

BASE: COLORO CHE ESPRIMONO UN’INTENZIONE DI VOTO – AL NETTO DEI NON SA, NON 
RISPONDE, SENZA OPINIONE – VARIAZIONE % RISPETTO ULTIMA RILEVAZIONE

2,0%
1,5%
2,2%
2,7%
3,2%

39,4%
5,7%

13,5%
20,2%

49,0%
0,9%
2,0%

8,1%
8,3%

29,7%

ALTRI PARTITI

SUD CHIAMA NORD
PIU' EUROPA

ITALIA VIVA
AZIONE

TOTALE CENTROSINISTRA
ALLEANZA VERDI SINISTRA

MOVIMENTO 5 STELLE
PARTITO DEMOCRATICO

TOTALE CENTRODESTRA
NOI MODERATI

FUTURO NAZIONALE
FORZA ITALIA

LEGA
FRATELLI D'ITALIA

-0,1%

-0,2%

+0,1%

=

-0,1%

+0,2%

=

-0,2%

+0,1%

-0,1%

=

=

-0,1%

-0,1%

-0,1%

+0,1%

-0,3%

TOTALE CENTRODESTRA

TOTALE CENTROSINISTRA
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CREDENTIALS 2025
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